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Acta: Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo ias 14:00 (catorce
horas) del dia viernes 03 (tres) de mayo de 2024 (dos mil veinticuatro), se reunieron en el auditorio del
primer piso, del edificio Torres de Rectoria, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5, colonia Campo de
Tiro, C.P. 42039, los representantes de Ja convocante y el licitante presente, mismos que firmaran al calce
y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo Ia Junta de Aclaraciones de la Licitacion
Publica Nacional UAEH-LP-N6-2024, para la Adquisicién de insumos de odontologia , misma que fue
requerida por la Universidad Autérioma del Estado de Hidalgo a través de la Comisidn Gasto -
Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a

lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
del Estado de Hidalgo.

Una vez integrado el registro de participantes, la Comisién Gasto - Financiamiento instalada como Comité -
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrandose presente
el siguiente licitante:

Nombre del Participante ~ Representante |
Medical Dimegar S.A. deC.V. ~ C. Oscar Redonda Borja -

En representacion de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo se encuentran preséntes:

Nombre Cargo : -
L.E.M Anabell Alfaro Flores Presidente -
L.A. Dulce Rodriguez Gutiérrez Secretaria '-
L.C. Luis Nava Contreras Asesor e
Lic. Mariana Figueroa Santillan Asesor
Dr. Guillermo Gonzalez Naranjo ’ Vocal
Dr. José de Jes(s Navarrete Area Técnica
Hernandez :

Una vez clasificadas y numeradas las solicitudes de aclaracion al contenido de las bases de licitacity
precisa que la cantidad de preguntas recibidas por participante fueron las siguientes:

: Participante Preguntas recibidas.
Medical Dimegar S.A. de C.V. 12
Total 12

. Paquete de precisiones de la Convocants:

PRECISION 1,

La factura se realizara conforme a la orden de compra/servicio, incluyendo numero de orden de

compralservicio. ﬂ . S ? E




Licitacién Pilblica Nacional
; UAEH-LP-N6-2024

o ﬂbta:mJu”nta de Acla'racio-hes ) -
PRECISION 2. -

Se requiere padron de proveedores de Gobierno del Estado vigente, para la presentacion de proposiciones
y este se otorga a través de la Direccion General de Normatividad de Gobierno del Estado de Hidalgo.

li.  Atencidén a las Solicitudes de Aclaraciones presentadas por los participantes,
quical Dimegar $.A. de C.V. presenta las siguientes aclaraciones:

Pregunta 1 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA: p
_ LEGAL/ADMVA/TECNICA
19 ANEXO No. 1 TECNICA
ANEXO TECNICO
PARTIDA: 17

Splicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente; restaurador para posteriores, tono a2,
bete con 20 compules, presentacion: bate.  Se acepta?

RESPUESTA:
S|, se acepta su propuesta.

Pregunta 2de luifle:dical Dir_negar, SA deCV.

Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: cemento de resina autoadhesivo, uso
dental, jeringa con 4.5 gr 4 Se acepta?

| PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
| 2 LEGAUADMVAITECNICA
20 ANEXO No. 1 TECNICA
ANEXO TECNICO
_PARTIDA: 27 |

RESPUESTA:. -
' Si, se acepta su propuesta.

Pregunta 3 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

PAGINA [ REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
BN T LEGAL/ADMVA/TECNICA
L .20 ANEXONo. 1 | TECNICA
| | ANEXO TECNICO
i ‘ PARTIDA: 29

' Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: material de relieno temporal sin eugenol.
| frasco con 38 grms ;Se acepta?

| RESPUESTA:
| Si, se acepta su propuesta.

Pregunta 4 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

UAEHPICAFIDAMAAYSLIG 4

Qgc%



Licitacion Publica Nacional
- UAEH-LP-N8-2024

Acta: Junta de Aclaraciones

PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
LEGAL/ADMVA/TECNICA
20 ANEXO No. 1 TECNICA
ANEXO TECNICO
PARTIDA:; 33

Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: restaurador provisional dental. jeringa con
12 grms ¢ Se acepta? T

iy

RESPUESTA:
Si, se acepta su propuesta.

Pregunta 5 de Medical Dimegar, S A. de C.V. '
PAGINA |  REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
LEGAL/ADMVA/TECNICA :
21 ANEXO No. 1 TECNICA :
ANEXO TECNICO -
PARTIDA; 44 : .
Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar (o siguiente: cubrecalzado estandar ‘para pisos con
alfombra y areas de servicio de alimentos. mantiene fuera la suciedad y polvo del lugar de trabajo.
polipropileno, suela sin antideslizante. sin latex. caja con 150 pares. ;Se acepta? '
RESPUESTA: - _
Si, se acepta su propuesta. - i
Pregunta 6 de Medical Dimegar, S.A. de C.V. \

PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA: : ; / N
LEGAL/ADMVA/TECNICA .
22 ANEXO No. 1 TECNICA o
ANEXO TECNICO
PARTIDA: 57 SEE 1§

Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: pasta de hidréxido ‘de calcio al 35% en
una solucion acuosa para relleno temporal en los conductos radiculares. jeringa de 1.2 ml. ¢ Se acepta?

RESPUESTA: ' |
Si, se acepta su propuesta. . & !

Pregunta 7 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
LEGAL/ADMVA/TECNICA
22 ANEXO No. 1 TECNICA
ANEXO TECNICO
PARTIDA: 61

Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: ionomero de vidrio tipo Il vitrebond 3m,
clicker de 10 grms ; Se acepta? Ty ¢

RESPUESTA:
Si, se acepta su propuesta.

" UAEHF/CAFIDRMAAYSILIC
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Pregunta 8 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

Acta: Junta de Aclaraciones

Licitacion Publica Nacional
UAEH-LP-N6-2024

PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
i S LEGAL/ADMVA/TECNICA
22 ANEXO No. 1 TECNICA
i ANEXO TECNICO
- PARTIDA: 63

1000 mi ¢ Se acepta?

RESPUESTA:. _
Si, se acepta su propuesta.

Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: liquido fijador, carestream, frasco con

Pregunta ¢ de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

| PAGINA |  REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
2hy  # Cu LEGAL/ADMVA/TECNICA |
22 ‘ ANEXO No. 1 TECNICA
| ANEXO TECNICO
‘_ | -PARTIDA: 64

Solicitamos a la convocante se nos permita ofe
1000 ml ¢ Se acepta?

| RESPUESTA:
Si, se acepta su propuesta.

Pregunta 10 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

rtar lo siguiente: liquido revelador, carestream, frasco con

!

e
\

PAGINA|  REFERENCIA

TIPO DE PREGUNTA:
LEGAL/ADMVA/TECNICA

,_\

~ANEXO No. 1

PP
[ 22 ‘
ANEXO TECNICO

| -PARTIDA: 65

TECNICA

!»'Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: material restaurador temporal a base de
ly estuche polvo 38 gr liquido 14 ml. gotero y cucharilla. ¢.Se acepta?

| 6xido de zinc y eugenol {irm) dentsp

| RESPUESTA:
i Si, se acepta su propuesta.

Pregunta 11 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
LEGAL/ADMVAITECNICA
23 ANEXO No. 1 TECNICA
ANEXO TECNICO
PARTIDA: 86

UAEH/PICAFIDRMAAYSILIC
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Licitacién Publica Nacionai
UAEH-LP-NG-2024

Acta: Junta de Aclaraciones
Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar lo siguiente: material de composite de alta estética
para la fabricacién de coronas y puentes provisionales. cartucho de 75 grms. ¢ Se acepta?

RESPUESTA:
Si, se acepta su propuesta.

Pregunta 12 de Medical Dimegar, S.A. de C.V.

PAGINA REFERENCIA TIPO DE PREGUNTA:
LEGAL/ADMVA/TECNICA
23 ANEXO No. 1 TECNICA
ANEXO TECNICO
PARTIDA: 92

Solicitamos a la convocante se nos pemita ofertar lo siguiente: silicona de condensacion, presentacion
con H0g. ;Se acepta?

RESPUESTA:
Si, se acepfa su propuesta.

Quedan debidamente notificados, que Ia fecha para el acto de presentacion y apertura de ofertas técnicas
Yy economicas tendra verificativo el dia jueves 09 (nueve) de mayo de 2024 {dos mil veinticuatro) a las
09:30 {nueve horas con treinta minutos) en el auditorio de primer piso del edificio Torres de rectoria.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida ia presente sesion, siendo las 14:30 (catorce horas con
treinta minutos) del mismo dia, mes y afio en que se actua, firmando para su debida constancia todos y

cada uno de los que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo, previa lectura y ratificacion de su
contenido. ' '

Comisién Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Serviciqs

Mtra. Maricela Escar. Ramirez
PR Secretaria
L.E.M Anabell Alfaro Flores L.A. Dulce Rodriguez Gutiérrez
Representante Representante

UAEH/PICAFDRMAAYSILIC




UAEHPICAFDRMARYSLIC

Licitacion Publica Nacional
UAEH-LP-N6-2024

Mﬂcta :l-anta de Aclargcio;es_

Mtro. Antonio Mota Rojas
Asesor
Lic. Mariana Figueroa Santillan
Representante

artinez Torres
/Vocal
T L . -
uvillermo Gonzalez Naranjo

Dr.

Dr.

Dr. José de'Jesus Navariete Hernandez
Jefe del Area Académica e Odontologia

Licitante:

C. Ostar-Redonda Borja
Reépresentante
Medical Dimegar S.A. de C.V.



